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AKTUELT I FORENINGEN

Laboratorievirksomhet
i hjemmetjenesten1517

Noklus gjennomfører i 2014 og 2015 et pilotprosjekt som skal vurdere 
hensiktsmessig organisering og kvalitetssikring av laboratorievirksom-
heten for hjemmeboende pasienter.

Pilotprosjektet som er et ledd i Omsorgsplan
2015/2020, er finansiert over statsbudsjettet.
Hjemmetjenestens laboratorievirksomheter
er kartlagt i tre prøvefylker: Nordland, Øst-
fold og Sogn og Fjordane.

I fem kommuner i hvert av prøvefylkene
har laboratoriekonsulenter fra Noklus holdt
grunnkurs tilpasset det laboratoriearbeidet
hjemmetjenesten utfører. I etterkant har en-
hetene fått veiledningsbesøk. De som utfører
prøveanalysering, lærer rutiner for å doku-
mentere analysekvalitet. Enheten får prose-
dyrer, tilsendt kvalitetskontrollmateriale og
tilgang til e-læringskurs som kan være en del
av kompetanseplanen. Ved kasuistikkutsen-
delser får fastleger råd om bruk av laborato-
rieprøver i hjemmetjenesten.

Lokalisering av hjemmetjenestens base, og
omfang av samarbeid med fastlegekontor og
sykehjem har innvirkning på hjemmetjenes-
tens analyserepertoar. Nesten alle hjemmetje-
nestene utfører laboratoriearbeid, men dette
er sjelden del av opplæringsplaner og i liten
grad kvalitetssikret. Ansatte i hjemmetjenes-
ten lærer lite eller ingenting om laboratorie-
arbeid i grunnutdanningen sin.

Stort behov for opplæring
Kurs i laboratoriearbeid og oppfølgings-
besøk hos hjemmetjenestene har avdekket et
stort behov for opplæring og kvalitetssik-
ringsrutiner. Krav til faglig forsvarlighet i
kommunale helse- og omsorgstjenester gjel-
der også laboratorietilbudet for hjemme-
boende pasienter.

Erfaringer fra pilotprosjektet skal danne
grunnlag for et eventuelt hovedprosjekt fra
2016 der hele landet gradvis inkluderes i
Noklus. Det er ønskelig at inkluderingen skjer
i to puljer over fem år – men dette forutsetter
tilstrekkelig finansiering over statsbudsjettet.

Det er nedsatt en rådgivende arbeids-
gruppe for prosjektet som består av repre-
sentanter fra Helsedirektoratet, kommunene,
Norsk forening for allmennmedisin, Norsk
samfunnsmedisinsk forening, Utviklings-
sentre for hjemmetjenesten og hjemmetje-
neste som allerede deltar i Noklus.

Marit Steinsund
marit.steinsund@helse-forde.no
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siri.fauli@noklus.no
Noklus

Hudlegene ønsker spesialisteksamen1517

Spesialistutdanningen i hud- og veneriske
sykdommer bør styrkes gjennom en bedre
kursstruktur og bedre kvalitetssikring, gjerne
med en form for spesialisteksamen. Dette kan
sies å være konklusjonen fra årsmøtet i Norsk
forening for dermatologi og venerologi.

Florence Dalgard, Panagiota Mantaka og
Eva Tønsberg ble tildelt priser for beste forsk-
ningsartikler i 2014. Petter Gjersvik, Oslo, ble
gjenvalgt som leder.

Norsk forening for dermatologi og vene-
rologi markerer sitt 100-årsjubileum i
november 2015 med et symposium om
fagets fortid og fremtid og står som arrangør
av 33. nordiske kongress i dermatologi og
venerologi i Trondheim i april 2016.

Lise Berit Johannessen
lise.berit.johannessen@legeforeningen.no
Samfunnspolitisk avdeling

erfor er jeg lege...

Jeg er privilegert1517

Som barn ville jeg bli journalist fordi jeg
er glad i å skrive. En kort stund drømte
jeg i min formidligstrang om å bli skue-
spiller. Samtidig ble interessen for kropp
og sinn tidlig vekket på vei til skolen
gjennom Dikemark sykehus.

Det ble medisinstudiet på meg, og spe-
sialisering i psykiatri etterpå. Utdanning
i gruppeterapi og en mastergrad i ledelse
på BI har det også blitt.

I løpet av legelivet har jeg både jobbet
klinisk og ledet, inntil jeg for tre år siden
tok steget ut av det offentlige helsevese-
net. Det har jeg ikke angret på. Etter snart
10 år som psykiater kan jeg si at alle
mine barndomsdrømmer har gått i opp-
fyllelse. Jeg skriver, formidler og jobber
med kropp og sinn som fagfelt.

Til høsten kommer min tredje fagbarne-
bok. Jeg har skrevet en kommunikasjons-
håndbok og en håndbok i arbeid med barn
som pårørende. «Øyeblikket» er min faste
spalte i bladet Psykisk helse.

Med nesten 60 reisedøgn knyttet til
formidlingsvirksomhet det siste året, får
jeg også gjort det jeg brenner mest for –
å formidle kunnskap om kommunikasjon
og psykisk helse i alle varianter. Det er
fantastisk å få lov til å å møte så mange
engasjerte mennesker rundt omkring.

Ønsket om kunnskap er stort. Jeg har
blitt valgt inn i styret i Norsk forening for
traumatologi, akutt- og katastrofemedi-
sin fordi kolleger på feltet ønsker å forstå
litt av hva som foregår inni hodet på folk.
Når jeg da også er leder i Norsk psykia-
trisk forening, fagrådgiver i BarnsBeste,
fagrådgiver i Rådet for psykisk helse og
har prosenter i klinisk arbeid som CL-
psykiater på Diakonhjemmet og akutt-
psykiater på Vindern, er det ikke noe
annet å si enn at jeg er privilegert. Ønsket
mitt er å gjøre en forskjell.

Anne Kristine Bergem
Psykiater, fagrådgiver og leder i Norsk 
psykiatrisk forening, Oslo/Asker
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